Universidade de Brasília – UnB

Decanato de Pós-Graduação – DPG

Edital DPG/UnB Nº 0005/2022 - Bolsas Mestrado e Doutorado 2022/2023

Programa Permanente de Desenvolvimento da Pós-Graduação da FAPDF Stricto Sensu –

Mestrado e Doutorado – PDPG

O Decanato de Pós-Graduação (DPG) da Universidade de Brasília (UnB) torna público

o resultado dos pedidos de reconsideração ao resultado parcial do Edital DPG Nº 0005/2022.

O resultado final, a ser divulgado no dia 15/08/2022, trará a alocação das bolsas.

Resultado dos pedidos de reconsideração

  Processo SEI PPG Candidato(a) Resultado

1
23106.087070/2022-

03
Nanociência e

Nanobiotecnologia
Alessandra Maia

Freire
Indeferido (envio fora
do prazo; item 6.4.1)

2
23106.087070/2022-

03
Nanociência e

Nanobiotecnologia
Aline Beatriz da

Silva Santos
Indeferido (envio fora
do prazo; item 6.4.1)

3
23106.085921/2022-

75
Linguística

Arthur Britta
Scandelari

Deferido

4
23106.087070/2022-

03
Nanociência e

Nanobiotecnologia
Débora Pires Porto

Barbosa
Indeferido (envio fora
do prazo; item 6.4.1)

5
23106.085921/2022-

75
Linguística

Diogo Issaburo
Evangelista Koga

Deferido

6
23106.090835/2022-

84
Antropologia

Francisco da Silva
Sarmento

Deferido

7
23106.090602/2022-

81
Geotecnia Ígor Fernandes Deferido

8
23106.086950/2022-

54
Educação - Mestrado

Profissional
Iuri Moraes
Eminergídio

Deferido

9
23106.085921/2022-

75
Linguística

José Ronaldo
Sousa Kizam da

Silva
Deferido

10
23106.086950/2022-

54
Educação - Mestrado

Profissional
Kássia Moreira

Cunha
Deferido

11
23106.086950/2022-

54
Educação - Mestrado

Profissional
Márcio Farias

Barbosa
Deferido

12
23106.090665/2022-

38
Sistemas

Mecatrônicos

Maria de Fátima
Kallynna Bezerra

Couras
Deferido

13
23106.085921/2022-

75
Linguística

Susana Menezes
Araujo

Deferido

Brasília, 12 de agosto de 2022.

Prof. Lucio Remuzat Rennó Junior
Decano de Pós-Graduação

Universidade de Brasília